
Příloha č. 3 

Výchozí model provozních aktiv 

Dopravce: FTL – First Transport Lines, a. s. 

Objednatel: Jihomoravský kraj 

Vymezení 

provozního 

aktiva 

Procento 

využití aktiva 

k zajištění 

závazku 

Zůstatková účetní hodnota 

k bezprostředně 

předcházejícímu účetnímu 

období (v  Kč) 

Hodnota provozních aktiv 

přepočtená  procentem využití 

aktiva k zajištění závazku dle 

této smlouvy 

2017 období 2017 období 

Dopravní prostředky                                                                                                 2 326 949 

3M5 9950 0,01795238 0 
 

0 
 

4M9 3690 0,13052000 2 666 050 
 

347 973 
 

5M2 7491 0,36071579 3 236 380 
 

1 167 413 
 

5M7 1518 0,15761864 3 774 013 
 

594 855 
 

5M9 2026 0,05089333 4 258 090 
 

216 708 
 

Ostatní majetek                                                                                                               76 801 

Pozemky                                                                                                                             3 218 

6760/2 budova 

Letecká 

36,78%, 

0,015448 

94 786  539  

6760/3 požární 

nádrž 

36,78%, 

0,015448 

28 046  159  

6760/4 

DODK,pneu 

36,78%, 

0,015448 

282 798  1 607  

6760/6 trafo 36,78%, 

0,015448 

7 012  40  

6760/10 kolárna 36,78%, 

0,015448 

13 114  75  

6760/18 studna 36,78%, 

0,015448 

15 451  88  

6760/21 stožár 36,78%, 

0,015448 

2 077  12  

6760/1 plocha 

nádvoří 

36,78%, 

0,015448 

104 507  594  

6760/11 příjezd. 36,78%, 8 517  48  



cesta 0,015448 

6760/12 

parkoviště 

36,78%, 

0,015448 

8 372  48  

6760/13 zel. 

plocha před bud 

36,78%, 

0,015448 

1 440  8  

6760/36 zel. 

plocha před 

vjezdem 

36,78%, 

0,015448 

139   1  

6760/28 zel. 

plocha před 

vjezdem 

36,78%, 

0,015448 

63  0  

Stavby                                                                                                                                41 540 

115028 Budova 

Letecká 

36,78%, 

0,015448 

7 300 176  41 478  

115033 přístř.  

na kola 

36,78%, 

0,015448 

10 847  62  

Jiný dlouhodobý majetek                                                                                                  32 043 

000051 

VMware 

vSphere 5 

36,78%, 

0,015448 

32 524  185  

715503 nábyt. 

soubor 

36,78%, 

0,015448 

0  0  

115042 vrátnice 

nová 

36,78%, 

0,015448 

286 514  1 628  

215004 zpev. 

nádvoří 

36,78%, 

0,015448 

3 377 197  19 188  

215010 požární 

nádrž 

36,78%, 

0,015448 

16 769  95  

215011Vodovod 

pitný 

36,78%, 

0,015448 

107 688  612  

215012 Příj. 

komunikace 

36,78%, 

0,015448 

150 927  858  

215015 

Oplocení 

36,78%, 

0,015448 

148 768  845  

215018 kabel. 

rozv. slabop. 

36,78%, 7 263  41  



0,015448 

215022Rozvody 

telefonní-venk. 

36,78%, 

0,015448 

36 443  207  

215033Vodovod 

užitk. 

36,78%, 

0,015448 

120 969  687  

215027 

Teplovod  

admin.budova 

36,78%, 

0,015448 

31 014  176  

215032 

Osvětlov. věž 

36,78%, 

0,015448 

30 273  172  

215058 Rozvod 

plynu 

36,78%, 

0,015448 

460 168  2 615  

315086 

Klimatizace 

36,78%, 

0,015448 

24 572  140  

315087 

Klimatizace 

36,78%, 

0,015448 

19 810  113  

315089 Inform. 

vitrína 

36,78%, 

0,015448 

20 587  117  

315093 myčka 

nádobí průmysl. 

36,78%, 

0,015448 

15 320  87  

315101 

klimatizace 

36,78%, 

0,015448 

83 125  472  

415183 

Počítačová síť 

36,78%, 

0,015448 

29 669  169  

415208 Plynová 

kotelna 

36,78%, 

0,015448 

474 399  2 695  

415209 Kotel 

ÚT + přísluš. 

36,78%, 

0,015448 

104 188  592  

515311 Server 

HP DL 380 

 

36,78%, 

0,015448 

76502  435  

515312 Pásková 

mechanika 

 

36,78%, 

0,015448 

17 417  99  

TZOD39  36,78%, 0  0  



TZ IS prytanis 0,015448 

Anuitní splátky leasingu 

      

      

Součet   2 403 750  

 

 

3M5 9950 

Pořizovací cena                           3 882 106 

Oprávky k 31.12.2016                         3 882 106 

Zůstatková cena k 31.12.2016                   0 

V roce 2017 bude ujeto celkem 42 000 km, dle turnusového vzoru bude ujeto pro KÚ JMK  

754 km. 

Poměr pro stanovení využití aktiv k zajištění ZVS pro KÚ JMK 754/42000 = 0,01795238, pro 

KÚ JMK 0 x 0,01795238 = 0 Kč 

 

 

4M9 3690  

Pořizovací cena                           5 564 000 

Oprávky k 31.12.2016                       2 897 950 

Zůstatková cena k 31.12.2016     2 666 050 

V roce 2017 bude ujeto celkem 50 000 km, dle turnusového vzoru bude ujeto pro KÚ JMK    

6 526 km.   

Poměr pro stanovení využití aktiv k zajištění ZVS pro KÚ JMK  6 526/50 000 =0,13052000, 

pro KÚ JMK 2 666 050x 0,13052000 = 347 973 Kč 

 

 

5M2 7491  

Pořizovací cena                           5 450 800 

Oprávky k 31.12.2016                         2 214 420 

Zůstatková cena k 31.12.2016     3 236 380 

V roce 2017 bude ujeto celkem 95 000 km, dle turnusového vzoru bude ujeto pro KÚ JMK  

34 268 km.   

Poměr pro stanovení využití aktiv k zajištění ZVS pro KÚ JMK 34268/95000 = 0,36071579 

pro KÚ JMK  3 236 380x 0,36071579 = 1 167 413 Kč 

 

 

5M7 1518  

Pořizovací cena                           5 250 832 

Oprávky k 31.12.2016                        1 476 819 

Zůstatková cena k 31.12.2016     3 774 013  

V roce 2017 bude ujeto celkem 118 000 km, dle turnusového vzoru bude ujeto pro KÚ JMK  

18 599 km.   

Poměr pro stanovení využití aktiv k zajištění ZVS pro KÚ JMK 18599/118000 = 0,15761864,  

pro KÚ JMK 3 774 013x 0,15761864 = 594 855 Kč 

 

 



5M9 2026  

Pořizovací cena                           4 541 968 

Oprávky k 31.12.2016                           283 878 

Zůstatková cena k 31.12.2016     4 258 090  

V roce 2017 bude ujeto celkem 75 000 km, dle turnusového vzoru bude ujeto pro KÚ JMK  3 

817 km.   

Poměr pro stanovení využití aktiv k zajištění ZVS pro KÚ JMK 3817/75000 = 0,05089333,  

pro KÚ JMK 4 258 090x 0,05089333 = 216 708 Kč 

 

 

  

OSTATNÍ   MAJETEK 

Podíl  majetku celé společnosti připadající na  divizi FTL BUS  je stanoven poměrem 

celkových mezd celé společnosti (42 186) a mezd dopravních středisek divize FTL BUS (15 

514) za I. pololetí 2016, což je 36,78%. 

 

Za I. pololetí 2016 bylo ujeto celkem 2 095 802 vytížených kilometrů  ve všech přepravních 

systémech, pro KÚ JMK  bylo ujeto 32 376 vytížených  km. Poměr pro stanovení využití 

aktiv k zajištění ZVS pro KÚ JMK mimo IDS  32376 /2095802  = 0,015448.  


